» » Beneventanus, Ordinarium S. Agathae Gothorum; 

» » Mechliniensis, Ordinarium Gandavensem; 

» » Rhemensis , Ordinarium Suessionensem ; 

» » Pragensis , Ordinarium Olomucensem ; 

» » Bostoniensis, Ordinar ium Neo-Eboracensem; 

» » de Linares, Ordinarium Mexicanum ; 

» » Bracharensis , Ordinarium Portugallensem. 

Quas designationes Ssmus D. N. Benedictus Pp . XV approbare 

dignatus est. 

Romae, ex aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 12 apri

lis 1920. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

VERONEN. ET ALIARUM 
IN DITIONE VENETA 

IURISPATRONATUS POPULARIS 

14 februarii 1920 

SPECIES FACTI. - In ditione Veneta complures sunt paroeciae iuris

pa t ronatus laicalis, seu pot ius praesentat ionis popularis, quum omnes 

familiae, quaeque per suum caput repraesentatae, illud exerceant cele

bratis comitiis ad suffragium ferendum ; ex ant iqua t amen^onsue tud ine 

in eadem ditione prouti in plurimis Austriae et Germaniae regionibus 

inolita, legibusque civilibus recepta (cf. v. gr. Regolamento 15 maggio 1804; 

circolare 13 maggio 1818, apud Saredo, Cod. eccles, del regno d'Italia, III , 

p. 1167), etiam paroeciae iur ispatronatus laicalis, absque ulla exceptione, 

sive regium, sive populare, sive pr ivatum illud ius sit, subiiciuntur legi 

concursus (cf. etiam Goncordien., 18 iun. 1916; A. A. S., VIII , 271), ita 

quidem ut in casu iur ispat ronatus popularis , habito prius auctori tate 

Ordinarii loci experimento, omnium nomina qui idonei renunciantur , 

proponantur in comitiis postea celebrandis, ut ex his per suffragia seli

gatur cui ab Ordinario danda sit institutio. 

Promulgato nuper Codice Iuris Canonici, in quo, can. 1452 de his 

electionibus ita cavetur : « Electiones ac praesentat iones populares, sicubi 
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« vigent, tolerari tantum possunt si populus clericum seligat inter tres ab 

« Ordinarii loci designatos », ansam nonnull i sumpserunt ad effugiendam 

concursus subeundi obligationem ; praetendentes Episcoporum deinceps 

esse absque praevio concursu ternam - ut aiunt - popularibus suffragiis 

proponere, et, postea, electum examini subiicere ut de ipsius idoneitate 

constaret . Nova haec quae proponebatur agendi ratio a fere omnibus 

Venetis Ordinariis reiicienda visa es t ; nonnull is tamen arrisit, hac prae

sert im de causa, quia incommodum levare videbatur facile exori turum 

si ex concursu nonnisi unus idoneus renunciaretur . Hoc enim in casu, 

sane non infrequenter accidebat renunc ia tum in comitiis maiore ex